
 

 

 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-

003-03-04-02 „Užtikrinti  efektyvų mokslo ir studijų 

sistemos valdymą“ aprašo  

priedas 

 

2021–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS, LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJOS, ŠVIETIMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 12-003-03-04-02 „UŽTIKRINTI EFEKTYVŲ 

MOKSLO IR STUDIJŲ SISTEMOS VALDYMĄ“ APRAŠO VEIKLOS „REORGANIZUOTI MOKSLO, INOVACIJŲ IR 

TECHNOLOGIJŲ AGENTŪRĄ, SUKURTI SU NAUJU MANDATU LIETUVOS MOKSLO TARYBĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠAS 
 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos 

pavadinimas 

Finansavim

o šaltinis 

Prioritetas ar 

komponentas 

Uždavinys 

ar priemonė 

Veikla ar 

papriemonė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Reorganizuoti 

Mokslo, 
inovacijų ir 

technologijų 

agentūrą 

(toliau – 
MITA), 

sukurti su 

nauju mandatu 
Lietuvos 

EGADP , 

valstybės 
biudžeto 

lėšos 

(netinkama

m PVM) 

5 E.1.1.  

 
 

 

 

E.1.1.4.  

 
 

 

143, 109, 

011 
 

- - - - - 



2 

 

 

mokslo tarybą 

(toliau – LMT) 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant, vertinant, priimant sprendimą dėl projekto finansavimo, sudarant projekto sutartį ir įgyvendinant projektą, 

finansuojamą pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-04-02 „Užtikrinti efektyvų mokslo ir studijų sistemos valdymą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1(toliau –Aprašas): 

 

Bendrieji teisės aktai: 

1.1. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas;  
1.2.  Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymas; 

1.3. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė; 

1.4. 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo CM4171/21 dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 
priedas; 

1.5. „Naujos kartos Lietuva“ planas, priimtas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano patvirtinimo; 

1.6.  2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos patvirtinimo“; 

1.7. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų 
įgyvendinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 1K-240 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašas); 

1.8. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio 

valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“. 
 

Specialieji teisės aktai ir kiti dokumentai: 

1.9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 23 d. nutarimas Nr. 256 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“; 
1.10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 23 d. nutarimas Nr. 255 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl 

įstaigų prie ministerijų“ pakeitimo“. 

1.11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės18 d. nutarimas Nr. 513 „Dėl sutikimo reorganizuoti Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūrą“. 



3 

 

 

1.12. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 20 d. nutarimas Nr. 375 „Dėl Lietuvos mokslo tarybos nuostatų pavirtinimo“ 

1.13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 23 d. posėdžio protokolo Nr. 18 8 p. 

 
Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Projektų įgyvendinimo tvarkos apraše, Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme ir anksčiau paminėtuose teisės aktuose.  

 

2. Reikalavimai projektams 

 
2.1.  Projekto partneris – MITA. 

2.2.  Projekto tikslinė grupė – MITA ir LMT personalas, Lietuvos mokslo bendruomenė, mokslo ir studijų institucijos.   

2.3. Pagal Aprašą teikiamo finansavimo forma – dotacija. 

2.4. Pagal Aprašą projektui įgyvendinti skiriama iki 1 500 000,00 Eur (vienas milijonas penki šimtai tūkstančių eurų) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės lėšų ir ne daugiau kaip 300 000,00 Eur (trys šimtai tūkstančių eurų) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų pridėtinės vertės mokesčiui (toliau – 

PVM) kompensuoti.  

2.5. Pagal Aprašą remiama veikla – Reorganizuoti MITA, sukurti su nauju mandatu LMT (LMT ir MITA veiklų optimizavimas, reorganizuojant MITA jungimo 

būdu prijungiant ją prie LMTir užtikrinant su mokslo ir studijų politikos įgyvendinimu susijusių funkcijų vykdymą). 

2.6.  Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 9 priede.  

2.7. Projekto veiklos turi būti įgyvendintos iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

2.8. Projekto įgyvendinimo metu turi būti įgyvendintos privalomos projektų matomumo ir informavimo apie projektus priemonės pagal Projektų įgyvendinimo 
tvarkos aprašo 5 priedo 4.1–4.4 papunkčius. 

2.9. Kartu su Projekto įgyvendinimo planu turi būti pateikta:  

2.9.1. partnerių deklaracijos pagal Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 8.1 priedą;  

2.9.2. Klausimynas apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos 

Respublikos biudžeto lėšų (jei PVM išlaidos įtraukiamos į projekto biudžetą); 

2.9.3. Investicijų projektas kartu su investicijų skaičiuokle, parengtas pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės 

paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri yra  http://www.ppplietuva.lt/ skiltyje „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ prie „Rengimas ir vertinimas“ (jeigu taikoma pagal 

Strateginio valdymo metodikos 120.5 p. nuostatą); 
2.9.4. dokumentai, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas), išlaidų skaičiavimai; 

2.9.5. pastato/žemės sklypo nuosavybės arba kitą valdymo ar naudojimo teisę patvirtinantys dokumentai, jei projekto metu vykdomos veiklos vykdomos ne 

nuosavybės teise valdomame statinyje / žemės sklype (jei taikoma). 
2.9.6. Projekto atitiktį bendriesiems projektų atrankos kriterijams, nurodytiems Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 9 priede, patvirtinantys dokumentai. 

 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 



4 

 

 

 

Netaikoma 
 

2.2. Siektini stebėsenos rodikliai 

Rodiklio pavadinimas   Rodiklio kodas  Matavimo vienetai  Siektina reikšmė  

Sukurta mokslo politikai įgyvendinti reikalinga 
Lietuvos mokslo tarybos infrastruktūra 

R-12-003-03-04-02-03 
 

Skaičius  1 (2023 IV ketv.) 

 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) nuostatų 

laikymosi reikalavimai 

3.1. Projektuose negali būti numatyta: 
3.1.1. apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principams įgyvendinti;  

3.1.2. veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti. 

3.2. Projektų vykdytojai turi užtikrinti, kad projektų veiklomis būtų aktyviai prisidedama prie inovatyvumo (kūrybingumo) ir (ar) lygių galimybių visiems 
horizontaliųjų principų įgyvendinimo. 

3.3. Projektai turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą, t. y., turi būti tvarūs aplinkos atžvilgiu ir vykdomi visapusiškai atsižvelgiant į Europos Sąjungos 

klimato ir aplinkos apsaugos standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2020/852 
dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088. Atitiktis šiam principui turi būti užtikrinta viso 

projekto įgyvendinimo metu. 

4. Regionas, kuriam priskiriami projektai 

 
Netaikoma 

 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  
5.1. Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje ir de minimis pagalba, kuri 

atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 
pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) nuostatas, neteikiama. 

5.2. Pagal Aprašą valstybės pagalba, kuri atitinka 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama 

suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, neteikiama. 

 

6. Projektų atrankos kriterijai 



5 

 

 

 
6.1. Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi. 

 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

 

7.1. Pagal šį Aprašą įgyvendinamiems projektams papildomi tęstinumo reikalavimai nei nustatyti Projekto įgyvendinimo tvarkos apraše netaikomi. 

 

8. Kiti reikalavimai 

 
8.1. Aprašas gali būti keičiamas Projektų įgyvendinimo tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Planuojamos išlaidos turi atitikti Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 2 priede išdėstytus projektų išlaidoms taikomus reikalavimus.  
9.2. Paraiškos parengimo išlaidos nėra finansuojamos (išskyrus investicijų projekto išlaidos).  

9.3. Projektų išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, neprieštaraujant Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 2 priedo 3.2.2 papunkčio nuostatoms.  

9.4. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Nuosavu įnašu prisidėti nereikalaujama. Pareiškėjas 

ir (arba) partneris savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

9.5 Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio 

(-ių) lėšų.  

9.6. Projekto vykdytojui gali būti mokamas avansas, vadovaujantis Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 73 punktu. 

9.7. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.8. Pagal Aprašą tinkamos finansuoti išlaidos yra šios: 
 

Eil. 

Nr. 

Išlaidos Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Statybos, rekonstravimo, 
remonto ir kitų darbų 

Tinkamos finansuoti 

2. Įrangos, įrenginių ir kito turto Projekto veikloms vykdyti būtino materialaus / nematerialaus trumpalaikio / ilgalaikio turto (baldų, kompiuterinės 

technikos, programinės įrangos, duomenų bazių, kitos įrangos, įrenginių, licencijų ir kito ilgalaikio ar trumpalaikio turto 
įsigijimo, nuomos ir lizingo (finansinės nuomos) išlaidos, taip pat programinės įrangos kūrimo, informacinių sistemų 

kūrimo ir (ar) modernizavimo, įskaitant informacinių sistemų projektavimo, techninės priežiūros ir kitas susijusias išlaidas) 

išlaidos prekėms ir paslaugoms. Taip pat kitos įstaigų reorganizavimui būtinos prekės ir paslaugos. 



6 

 

 

3. Paslaugų ir darbo užmokesčio Išeitinės išmokos MITA ir LMT valstybės tarnautojams ir darbuotojams, nesutikusiems tęsti valstybės tarnybos ir darbo 

santykių Lietuvos mokslo taryboje po MITA reorganizacijos, taip pat ilgalaikio darbo išmokos, apskaičiuotos pagal 

Lietuvos Respublikos garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiu ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo nuostatas. 
Darbuotojų kompetencijų kėlimo ir komandiruočių išlaidos. 

4. Informavimo apie projektą Tinkamos finansuoti 

5. Netiesioginės išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal fiksuotąją 
projekto išlaidų normą 

Tinkamos finansuoti 

 
 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 
10.1. Netiesioginės išlaidos apmokamos, taikant fiksuotąją normą pagal Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 99.1 papunktį. 

 

Indeksuojama 

☐ Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

Viešinimo išlaidos 

(1121,56 EUR) 

 

 

FS-01-03 

01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji 

suma, antrojo rinkinio FS be 

PVM (FS-01-03) 

 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji 

suma, antrojo rinkinio FS be 

PVM 

Viešinimo išlaidos  

(1357,09 EUR) 

FS-01-04 01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji 

suma, antrojo rinkinio FS su 
PVM (FS-01-04) 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji 

suma, antrojo rinkinio FS su 
PVM 

Netiesioginės išlaidos  FN-01 01 Fiksuotoji norma netiesioginėms 
projekto išlaidoms (FN-01) 

Netiesioginės projekto išlaidos 
skaičiuojamos nuo tinkamų 



7 

 

 

finansuoti tiesioginių projekto 
išlaidų (7 proc.) 

Projektą vykdančio personalo 
darbo užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta kasmetinėms 

atostogoms, kuri apskaičiuojama 

nuo tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio išlaidų 

už faktiškai dirbtą laiką  

(8,63 proc.) 

FN-05-01 01 

Fiksuotoji norma, taikoma, kai 

priklauso 20 d. d. (jeigu dirbama 

5 d. d. per savaitę) arba 24 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės atostogos. 

Projektą vykdančio personalo 
darbo užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, kurios 

apskaičiuojamos nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo darbo 

užmokesčio išlaidų. 

darbo užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta kasmetinėms 

atostogoms, kuri apskaičiuojama 

nuo tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio išlaidų 

už faktiškai dirbtą laiką  
(10,44 proc.) 

FN-05-02 01 

Fiksuotoji norma, taikoma, kai 

priklauso nuo 21 iki 25 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 25 iki 30 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės atostogos 

Projektą vykdančio personalo 

darbo užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, kurios 

apskaičiuojamos nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo darbo 
užmokesčio išlaidų. 

darbo užmokesčio išlaidų dalis 
per mėnesį, skirta kasmetinėms 

atostogoms, kuri apskaičiuojama 

nuo tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio išlaidų 

už faktiškai dirbtą laiką  

(12,35 proc.) 

FN-05-03 01 

Fiksuotoji norma, taikoma, kai 

priklauso nuo 26 iki 30 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 31 iki 36 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės atostogos 

Projektą vykdančio personalo 
darbo užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, kurios 

apskaičiuojamos nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo darbo 

užmokesčio išlaidų. 

darbo užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta kasmetinėms 

atostogoms, kuri apskaičiuojama 

nuo tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio išlaidų 

už faktiškai dirbtą laiką  

(14,99 proc.) 

FN-05-04 01 

Fiksuotoji norma, taikoma, kai 

priklauso nuo 31 iki 36 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 37 iki 42 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės atostogos 

Projektą vykdančio personalo 

darbo užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, kurios 

apskaičiuojamos nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo darbo 

užmokesčio išlaidų. 

darbo užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta kasmetinėms 
atostogoms, kuri apskaičiuojama 

nuo tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio išlaidų 

už faktiškai dirbtą laiką  

(15,25 proc.) 

FN-05-05 01 

Fiksuotoji norma, taikoma, kai 
priklauso nuo 37 iki 39 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 43 iki 47 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės atostogos 

Projektą vykdančio personalo 

darbo užmokesčio išlaidos už 
kasmetines atostogas, kurios 

apskaičiuojamos nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo darbo 

užmokesčio išlaidų. 



8 

 

 

darbo užmokesčio išlaidų dalis 
per mėnesį, skirta kasmetinėms 

atostogoms, kuri apskaičiuojama 

nuo tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio išlaidų 

už faktiškai dirbtą laiką 

(18,89 proc.) 

FN-05-06 01 

Fiksuotoji norma, taikoma, kai 

priklauso 40 d. d. (jeigu dirbama 

5 d. d. per savaitę) arba 48 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės atostogos 

Projektą vykdančio personalo 
darbo užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, kurios 

apskaičiuojamos nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo darbo 

užmokesčio išlaidų. 

darbo užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta kasmetinėms 

atostogoms, kuri apskaičiuojama 

nuo tinkamų finansuoti faktiškai 

patirtų darbo užmokesčio išlaidų 

už faktiškai dirbtą laiką  

(20,02 proc.) 

FN-05-07 01 

Fiksuotoji norma, taikoma, kai 

priklauso nuo 41 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) arba 

nuo 49 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos 

Projektą vykdančio personalo 

darbo užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, kurios 

apskaičiuojamos nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo darbo 

užmokesčio išlaidų. 
 

________________ 

 



 

 

 
 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-

003-03-04-02 „Užtikrinti  efektyvų mokslo ir studijų 

sistemos valdymą“ aprašo veiklos „Reorganizuoti 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūrą, sukurti su 

nauju mandatu Lietuvos mokslo tarybą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo  

priedas 

 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM 

PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

× Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai 

finansavimo šaltinis ESIFP) vertinimo 

klausimynais) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti 

informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 
nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 

atlikimo aktas ir pan. 

 

IT Įrangos įsigijimo dokumentai. 
Projekto vykdytojo deklaracija. 

 



2 

 

 

kad jos atitinka klimato kaitos švelninimo tikslą, 

nes:  

 
- modernizuojant infrastruktūrą bus laikomasi 

aplinkos apsaugą ir statybas reglamentuojančių 

teisės aktų. Taip pat numatoma atlikti planuojamos 
ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą, kaip 

tai numatyta Lietuvos Respublikos planuojamos 

ūkinės veiklos vertinimo įstatyme1. (taikoma, 

jeigu, įgyvendinant veiklas, bus vykdomas 

kapitalinis ar paprastas pastatų remontas. 

Planuojama įsigyti įranga privalės atitikti (tai bus 
numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo 

dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, 

ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU (taikoma, 
jeigu vykdant veiklas, yra numatoma įsigyti IT ir 

kt. įrangą). 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Nenumatoma, kad planuojamos įgyvendinti 
veiklos turės neigiamos įtakos prisitaikymui prie 

klimato kaitos, kadangi numatomos investicijos į 

esamos infrastruktūros tobulinimą bus vykdomos 

tik atlikus klimato rizikos patikrą ir ar vykdant 
statybos / renovacijos veiklą bus įgyvendinami 

fiziniai ir nefiziniai sprendimai prisitaikymo 

sprendimai, kurie sumažins svarbiausias fizinio 
klimato rizikas. Taip pat renovacija nebus 

atliekama potvynių zonose, bus skatinama naudoti 

žaliąją infrastruktūrą –augmeniją ir kitus pastatų 
dizaino / apželdinimo sprendinius, kurie 

sumažintų energijos (kondesavimo) poreikius ir kt. 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 
atlikimo aktas ir pan. 

IT Įrangos įsigijimo dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 

atlikimo aktas ir pan. 

                                                   
1 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0539E2FEB29E/asr.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0539E2FEB29E/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0539E2FEB29E/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0539E2FEB29E/asr


3 

 

 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 
kad reformos atitinka Tausaus vandens ir jūrų 

išteklių naudojimo ir apsaugos tikslą. 

Nenumatoma infrastruktūrą kurti šalia vandens 
telkinių, kas galėtų turėti įtakos tausiam vandens ir 

jūrų išteklių naudojimui. 

IT Įrangos įsigijimo dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 
numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 
kad jos atitinka žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą, tikslą. Bus 

užtikrinamas efektyvus atliekų susirinkimas, 

skatinamas atskirų dalių pakartotinis naudojimas 
bei statytojams numatyti reikalavimai riboti 

atliekų susidarymą modernizavimo metu, taikyti 

naujausius metodus, pakartotinį medžiagų 
naudojimą ar perdirbimą, naudojantis pažangiomis 

statybinių atliekų rūšiavimo sistemomis.  

 
Planuojama įsigyti IT įranga privalės atitikti (tai 

bus numatoma atitinkamuose IT įrangos įsigijimo 

dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, 

ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 
2009/125/EC (serveriams ir duomenims saugoti, 

kompiuteriams ir kompiuterių serveriams ar 

elektroniniams ekranams) ir Direktyvą 
2011/65/EU. 

 

Pasibaigus įsigytos įrangos naudingo tarnavimo 
laikui, įrangos tiekėjai (pardavėjai) privalės (tai 

bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 

atlikimo aktas ir pan. 
IT Įrangos įsigijimo dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 



4 

 

 

dokumentuose). Įrangos atliekas sutvarkyti 

vadovaudamiesi Direktyvos 2012/19/EU 

reikalavimais ir Lietuvos Respublikos teisės 
aktais, reglamentuojančiais atliekų tvarkymą bei 

Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 

nuostatomis. 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 
poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad reformos atitinka oro, vandens ar žemės taršos 

prevencijos ir kontrolės tikslą: 
 

Pastatų modernizavimo metu susidarytų ženkli 

oro, vandens ir dirvožemio tarša, nes 

modernizuojant bus naudojamos Statybos 
techniniame reglamente ir kituose teisės aktuose 

leistinos medžiagos, atitinkančios aplinkos 

apsaugos reikalavimus. 
 

Nenumatoma, kad įgyvendinant reformą ar 

investiciją padidės teršalų išmetimas į orą, vandenį 
ar žemę, kadangi: 

 

- statybose naudojamose statybinėse dalyse ir 

medžiagose nėra asbesto ir labai didelį 
susirūpinimą keliančių medžiagų, nustatytų 

remiantis medžiagų, kurioms reikalingas leidimas, 

sąrašu, nurodytu Europos Parlamento reglamento 
(EB) Nr. 1907/2006 XIV priede ir Tarybos; 

- statyboje naudojami komponentai ir medžiagos, 

galinčios liestis su gyventojais, išskiria mažiau nei 
0,06 mg formaldehido 1 m³ medžiagos ar 

komponento ir mažiau kaip 0,001 mg 1A ir 1B 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 

atlikimo aktas ir pan. 

IT Įrangos įsigijimo dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 



5 

 

 

kategorijos kancerogeninių lakiųjų organinių 

junginių 1 m³ medžiagos arba komponentas, 

atlikus bandymus pagal CEN / TS 16516 ir ISO 
16000-3 arba kitas panašias standartizuotas 

bandymo sąlygas ir nustatymo metodus; 

- imamasi priemonių sumažinti triukšmą, dulkes ir 
teršalus išmetant statybos ar priežiūros darbus. 

 

Vertinama, kad investicijos atitinka tausaus 
vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos 

tikslą, nes įgyvendinant veiklas, nenumatoma, kad 

bus daroma žala vandens ir jūrų ištekliams: 

 
Veikla įgyvendinama vadovaujantis Europos 

Parlamento ir Tarybos Direktyva (ES) 2018 m. 

gruodžio 11 d. 2018/2001 dėl skatinimo naudoti 
atsinaujinančiųjų išteklių energiją, bendrosios 

išimties reglamento nuostatomis, taip pat 

nacionaliniais teisės aktais, kuriuose nustatyti 

reikalavimai užtikrinti tausų išteklių naudojimą ir 
apsaugą. 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

Planuojamos įgyvendinti reformos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 
numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad jos atitinka Biologinės įvairovės ir ekosistemų 
apsaugos ir atkūrimo tikslą. 

 

Nenumatoma kurti ar renovuoti infrastruktūros 
saugomose teritorijose ar gyvūnų, augalų buveinių 

ir rūšių, įskaitant ES saugomų, apsaugos 

teritorijose. 

Projekto vykdytojo deklaracija 

 
 



6 

 

 

________________ 


